
   COMUNE DI GROTTE
                    Provincia di Agrigento

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 547 DEL 08-08-2019

Determinazione della
 AREA N. 4 Lav. Pubblici, S. Man. Gest.Tut. Amb.

Ufficio Proponente: AREA LAVORI PUBBLICI

N. 547 DEL 08-08-2019

Oggetto: Liquidazione in acconto fattura n° 25 del 06/09/2018 alla Ditta P.L.P.
"Prospezioni Laboratorio Prove" S.r.l. con sede in Baronissi (SA), per
servizio prove di laboratori su calcestruzzi e acciaio, lavori di realizzazione
Campo Polivalente in C/da Fontana Pazza.

L'anno  duemiladiciannove addì  otto del mese di agosto,

Il Responsabile del Procedimento

Premesso:

- che con determinazione dirigenziale n. 392 del 28/06/2018 è stato affidato il servizio
prove di laboratorio su calcestruzzi e profili di acciaio “Lavori di realizzazione Campo
Polivalente in C/da Fontana Pazza” – PON Sicurezza per lo sviluppo – Obiettivo
Convergenza 2007-2013 Obiettivo Operativo 2.8 alla ditta P.L.P. S.R.L. con sede in
Baronissi (SA), via Cutinelli n. 121. P. Iva 02889100653;
- che la somma necessaria trova copertura finanziaria nel bilancio comunale tra le
somme impegnate per i lavori di bonifica area esterna a carico del bilancio comunale;
- Vista la fattura elettronica n° 25 del 06/09/2018 emessa dalla sopracitata ditta
affidataria del servizio per l’importo di € 6.784,05 Iva inclusa;
- Preso atto della regolare esecuzione del servizio e che è necessario, pertanto,
provvedere al pagamento della suddetta fattura;
- Richiamata la competenza di questo Ufficio ai sensi dell’art. 184 del D. Lgs. n.
267/2000;
- Vista la disposizione sindacale n. 4/2019 e s.m.i. di conferimento delle funzioni
dirigenziali;

PROPONE

Liquidare e pagare in acconto la fattura sopracitata per la somma di € 3.392,03 (pari1)



al 50%) per il pagamento del servizio di cui in premessa alla ditta P.L.P. S.r.l. con
sede in Baronissi (SA), P. Iva 02889100653 (di cui € 2.780,35 per imponibile ed €
611,68 per IVA al 22%, da versare ai sensi dell’art. 17 DPR 633/1972 direttamente
all’Erario), mediante bonifico bancario indicato in calce alla fattura;
Dare atto che la predetta somma di € 3.392,03 trova copertura finanziaria come2)
segue:
per € 2.693,08 al cap. 75110  impegno n. 127/13;-
per €    401,76 al cap. 75110  impegno n. 499/12;-
per €    297,19 al cap. 83120  impegno n. 578,12.-

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Grotte, li 06-08-2019 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
 Arch. Pietro Cali'

IL RESPONSABILE AREA N. 4 Lav. Pubblici, S. Man. Gest.Tut. Amb.

ESAMINATA la proposta redatta nella formulazione sopra riportata e ritenutala regolare;

DETERMINA

DI APPROVARE la superiore proposta adottando il preambolo, la motivazione ed il
dispositivo che qui si intendono integralmente riportati.

Il Responsabile di Posizione Organizzativa
Arch.    Cali' Pietro

Determinazione AREA N. 4 Lav. Pubblici, S. Man. Gest.Tut. Amb. n.547

Pag. 2



ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, ai sensi dell’art. 151, IV comma del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 che
pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

ESITO: Favorevole

*******

Addì 08-08-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Rag. Ortolano Maria

Determinazione AREA N. 4 Lav. Pubblici, S. Man. Gest.Tut. Amb. n.547

Pag. 3



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il Segretario Generale, su conforme attestazione del responsabile delle pubblicazioni, attesta
che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line per 15 giorni
consecutivi dal 20-08-2019  al 04-09-2019 con numero di pubblicazione 875

Lì  20-08-2019

                          IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. LO IACONO LAURA ELEONORA

Copia conforme all’originale.
Grotte, li

Determinazione AREA N. 4 Lav. Pubblici, S. Man. Gest.Tut. Amb. n.547

Pag. 4


